Al respecto, observa el despacho que, el día 14 de octubre de 2022, las partes 

celebraron contrato de transacción, acordando transigir la Litis con todas y cada una 

de las obligaciones a cargo del demandado y en favor del demandante del proceso 

ejecutivo de la referencia, por un valor total de once millones de pesos 

($11.000.000), moneda corriente, que cubre la totalidad de las obligaciones 

adeudadas. 

Ahora bien, revisado el escrito de transacción, el despacho no evidencia reparo 

alguno, máxime, cuando se ajusta a los presupuestos del artículo 312 del C.G. del 

P., se celebró y suscribió por las partes, además versa sobre la totalidad de las